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3,960,000.00 292,875.00 3,667,125.00Dietas 3,960,000.00

JUTICALPA, OLANCHO

Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado

2,634,896.52 0.00 2,634,896.52Decimotercer Mes 2,634,896.52

10000  SERVICIOS PERSONALES 49,247,911.11 4,429,188.66 44,818,722.4549,247,911.11

1,781,214.50 0.00 1,781,214.50Complementos 1,781,214.50

32,234,148.50 2,744,538.65 29,489,609.85Sueldos Básicos 32,234,148.50

333,237.11 0.00 333,237.11
Contribuciones al Instituto 

Nacional de Formación 

Profesional

333,237.11

2,706,034.38 0.00 2,706,034.38Decimocuarto Mes 2,706,034.38

180,000.00 15,000.00 165,000.00Gastos de Representación en el 

País
180,000.00

595,649.70 0.00 595,649.70Contribuciones para Seguro 

Social
595,649.70

0.00 0.00 0.00Jornales 0.00

0.00 0.00 0.00Gastos de Representación en el 

Exterior
0.00

4,467,213.50 1,376,775.01 3,090,438.49Beneficios 4,467,213.50

71,137.86 0.00 71,137.86Decimotercer Mes Docentes 71,137.86

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 12,157,076.23 1,162,790.01 10,994,286.2212,157,076.23

100,000.00 0.00 100,000.00Horas Extraordinarias 100,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Viáticos al Exterior 100,000.00

184,379.04 0.00 184,379.04
Contribuciones al Instituto 

Nacional de Jubilaciones y 

Pensiones de los Empleados y 

Funcionarios del

184,379.04

50,000.00 0.00 50,000.00Primas y Gastos de Seguro 50,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Viáticos Nacionales 50,000.00

240,000.00 47,744.15 192,255.85Ceremonial y Protocolo 240,000.00

700,000.00 0.00 700,000.00Comisiones y Gastos Bancarios 700,000.00
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53,436.00 9,886.41 43,549.59Telefonía Fija 53,436.00

396,000.00 40,250.00 355,750.00Publicidad y Propaganda 396,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Estudios, Investigaciones y 

Análisis de Factibilidad
150,000.00

60,000.00 5,750.00 54,250.00Servicio de Imprenta, 

Publicaciones y Reproducciones

60,000.00

500,000.00 75,157.18 424,842.82Suministro de Energía Eléctrica 500,000.00

250,000.00 163,140.27 86,859.73
Mantenimiento y Reparación de 

Equipos y Medios de 

Transporte

250,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 3,720,000.00 550,179.04 3,169,820.963,720,000.00

500,000.00 100,000.00 400,000.00
Servicios De Consultoría De 

Gestión Administrativa Y 

Financiera

500,000.00

500,000.00 21,558.90 478,441.10Útiles de Escritorio, Oficina y 

Enseñanza
500,000.00

9,107,640.23 720,862.00 8,386,778.23
Mantenimiento y Reparación de 

Obras Civiles e Instalaciones 

Varias

9,107,640.23

0.00 0.00 0.00Gasolina 0.00

2,400,000.00 193,077.30 2,206,922.70Diésel 2,400,000.00

150,000.00 38,111.14 111,888.86Elementos de Ferretería 150,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Materiales y Accesorios para 

Costura
10,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Libros, Revistas y Periódicos 5,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Material De Defensa Y  

Seguridad
5,000.00

150,000.00 104,996.00 45,004.00Repuestos y Accesorios 150,000.00

250,000.00 148,700.70 101,299.30Productos Alimenticios y 

Bebídas
250,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 42,792,710.22 1,770,630.53 41,022,079.6942,792,710.22

0.00 0.00 0.00Aceites y Grasas Lubricantes 0.00

23,056,210.22 1,161,762.65 21,894,447.57Construcciones y Mejoras de 

Bienes en Dominio Privado
23,056,210.22

250,000.00 43,735.00 206,265.00Elementos de Limpieza y Aseo 

Personal
250,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Equipos para Computación 100,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Equipo de Transporte Terrestre 

para Personas
80,000.00

100,000.00 4,037.88 95,962.12Equipos Varios de Oficina 100,000.00

19,456,500.00 604,830.00 18,851,670.00Construcciones y Mejoras de 

Bienes en Dominio Público
19,456,500.00
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50000  TRANSFERENCIAS Y 

DONACIONES
26,947,188.15 5,579,154.41 21,368,033.7426,947,188.15

4,158,430.54 0.00 4,158,430.54
Transferencias  de Capital a 

Instituciones de la 

Administración Central

4,158,430.54

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 

PUBLICA
10,000,000.00 0.00 10,000,000.0010,000,000.00

22,788,757.61 5,579,154.41 17,209,603.20Transferencias a Asociaciones 

Civiles sin Fines de Lucro
22,788,757.61

3,000,000.00 0.00 3,000,000.00Intereses por Préstamos del 

Sector Privado
3,000,000.00

0.00 0.00 0.00Ayuda Social A Personas 

(Transferencia De Capital)
0.00

144,864,885.71 13,491,942.65 131,372,943.06Total: 144,864,885.71

7,000,000.00 0.00 7,000,000.00Amortización Préstamos del 

Sector Privado
7,000,000.00
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3,667,125.00

2,634,896.52

44,818,722.45

1,781,214.50

29,489,609.85

333,237.11

2,706,034.38

165,000.00

595,649.70

0.00

0.00

3,090,438.49

71,137.86

10,994,286.22

100,000.00

100,000.00

184,379.04

50,000.00

50,000.00

192,255.85

700,000.00
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43,549.59

355,750.00

150,000.00

54,250.00

424,842.82

86,859.73

3,169,820.96

400,000.00

478,441.10

8,386,778.23

0.00

2,206,922.70

111,888.86

10,000.00

5,000.00

5,000.00

45,004.00

101,299.30

41,022,079.69

0.00

21,894,447.57

206,265.00

100,000.00

80,000.00

95,962.12

18,851,670.00
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21,368,033.74

4,158,430.54

10,000,000.00

17,209,603.20

3,000,000.00

0.00

131,372,943.06

7,000,000.00

 08/02/2024 09:27:12 a.m.  1 


